
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1245 

DETERMINA 
N. 1021 DEL 26/05/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Havlicek Marta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Giovanna

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ELETTORALE – DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI  MANUTENZIONE DI N. 2 
CLASSIFICATORI  ROTATIVI  AUTOMATICI  DELL'UFFICIO ELETTORALE,  PER IL  TRIENNIO 2017 – 
2019, AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  CON APPROVAZIONE DEL 
CAPITOLATO.  CIG Z0C1EC11F0

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
7
5
5
6
5
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
6
/
0
6
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
O
V
A
N
N
A
 
P
R
E
T
T
O



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1245 

DETERMINA N. 1021 DEL 26/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Giovanna;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE – DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI  MANUTENZIONE DI N.
2 CLASSIFICATORI ROTATIVI AUTOMATICI DELL'UFFICIO ELETTORALE, PER IL TRIENNIO 2017 – 2019, AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  CON APPROVAZIONE DEL  CAPITOLATO.  
CIG Z0C1EC11F0

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

-  che  l'Ufficio  Elettorale,  fra  le  dotazioni  strumentali  tecniche,  ha  n.  2  classificatori  rotativi 

automatici,  necessari  per  l'espletamento  e  la  gestione  dell'attività  amministrativa  di  propria 

pertinenza;

- che i due classificatori rotativi  automatici, di marca “Sorge”, sono stati installati presso l'ufficio a 

decorrere  dal  1999  ed  hanno  funzione  di  archivio  dei  fascicoli  elettorali  e  di   documenti  da 

conservare e necessitano di regolare manutenzione;

- che fino all'anno 2016, il servizio di manutenzione dei classificatori, è stato eseguito annualmente 

dai tecnici della ditta Sorge srl di Milano e che tale servizio di manutenzione ricomprendeva:

• manutenzione  ordinaria:  visita  annuale  da  parte  di  personale  tecnico  per   controllo, 

ingrassaggio  e  lubrificazione  generale  di  tutti  gli  organi  meccanici  delle  due 

apparecchiature  nonché  controllo  del  circuito  elettrico  e  controllo  e  lubrificazione  dei 

motori;

• manutenzione straordinaria:  interventi  rapidi  su chiamata  da parte  di  personale  tecnico 

specializzato  per  la  riparazione  di  inconvenienti  tecnici  di  qualsiasi  genere  sulle  due 

apparecchiature, compresa la riparazione o sostituzione di qualsiasi organo, meccanismo 

o congegno, sia meccanico che elettrico, logoro, dissestato o inefficiente, ad eccezione del 

motoriduttore e dell'inverter, non dovuti a cause accidentali,  di forza maggiore (incendio, 

alluvione, sisma) o a manomissione di terzi;

Dato atto:

-  che  al  fine  di  evitare  interruzioni  all'attività  istituzionale  dell'Ufficio  Elettorale  è  necessario 

garantire  il  regolare  funzionamento  delle  apparecchiature  in  oggetto,  mediante  la  specifica 

manutenzione ordinaria e straordinaria delle stesse;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1245 

DETERMINA N. 1021 DEL 26/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Giovanna;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE – DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI  MANUTENZIONE DI N.
2 CLASSIFICATORI ROTATIVI AUTOMATICI DELL'UFFICIO ELETTORALE, PER IL TRIENNIO 2017 – 2019, AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  CON APPROVAZIONE DEL  CAPITOLATO.  
CIG Z0C1EC11F0

-  che  relativamente  al  servizio  oggetto  del  presente  provvedimento,  sulla  piattaforma  per  gli 

acquisti della Pubblica Amministrazione – Me.PA., gestita da Consip, al lotto “Arredi 104 – arredi e 

complementi di arredo” - metaprodotto “Archivi rotanti”,  sono presenti  operatori economici che 

trattano vendita e la manutenzione di  archivi rotanti  marca “Sorge”,  tra i  quali  anche l'uscente 

fornitore, che si ritiene opportuno invitare, considerato che il servizio reso dal fornitore medesimo 

ha soddisfatto le esigenze dell'Ufficio elettorale;

- che  al fine di individuare, ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e nel rispetto  

dei principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità, la 

ditta alla quale affidare la manutenzione dei due classificatori rotativi automatici collocati presso 

l'Ufficio  Elettorale,  si  è  ritenuto  opportuno  procedere  alla  pubblicazione  dell'avviso  per  la 

manifestazione di interesse da parte degli operatori economici interessati;

Visti:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali” e, in particolare l’art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a 

contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si 

intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle 

procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs. 50/2016; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1245 

DETERMINA N. 1021 DEL 26/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Giovanna;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE – DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI  MANUTENZIONE DI N.
2 CLASSIFICATORI ROTATIVI AUTOMATICI DELL'UFFICIO ELETTORALE, PER IL TRIENNIO 2017 – 2019, AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  CON APPROVAZIONE DEL  CAPITOLATO.  
CIG Z0C1EC11F0

- il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di 

lavoro e, in particolare, l'articolo 26, per il quale si dà atto che non sussistono rischi da interferenza 

e che, pertanto, il costo della sicurezza è pari a zero; 

- la determinazione dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 

3 del 5 marzo 2008;

- l’articolo 510 della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

- l’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296;

-   il  D.L.  7  maggio  2012,  n.  52,  convertito  nella  Legge  6  luglio  2012,  n.  94,  concernente 

“Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica” che ha introdotto l’obbligo per 

le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165, di fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli  acquisti  di beni e servizi  di importo 

inferiore alla soglia di rilievo comunitario di cui all’art. 35 del D. Lgs. 50/2016;

Atteso  che non  sono  attualmente  in  vigore  presso  la  società  concessionaria  del  Ministero 

dell’Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici (Consip S.p.a.),  convenzioni alle 

quali  poter  eventualmente  aderire  per  la  prestazione  di  beni/servizi  oggetto  di 

approvvigionamento;

Visti altresì:

- il  D.  Lgs.  18/04/2016  n.  50  “Codice  dei  Contratti  Pubblici”  e  il  D.  Lgs.  19/04/2017  n.  56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50”;

-  il vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti per il Comune di Vicenza, approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2013;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1245 

DETERMINA N. 1021 DEL 26/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Giovanna;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE – DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI  MANUTENZIONE DI N.
2 CLASSIFICATORI ROTATIVI AUTOMATICI DELL'UFFICIO ELETTORALE, PER IL TRIENNIO 2017 – 2019, AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  CON APPROVAZIONE DEL  CAPITOLATO.  
CIG Z0C1EC11F0

Rilevato quanto sopra indicato,

si  dà  atto  che  si  procederà  alla  stipula  del  contratto  per  la  manutenzione  ordinaria  di  n.  2 

classificatori rotanti marca “Sorge” in uso presso l'Ufficio Elettorale, con durata triennale dal 2017 

al  2019,  nel  rispetto  del  principio  di  rotazione di  cui  all'art.  36  comma 1 del  D.Lgs.  50/2016, 

mediante la procedura di Ordine Diretto di Acquisto (O.D.A.) sulla base del criterio del prezzo più 

basso [valore complessivo a base di gara per il triennio € 9.179,28 (€ 7.524,00+IVA 22%) - pari ad 

annui € 3.059,76 (€ 2.508,00+IVA 22%)].

Tutto ciò premesso:   

Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n.  7/14216 del 31 gennaio 2017  che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016  che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1245 

DETERMINA N. 1021 DEL 26/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Giovanna;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE – DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI  MANUTENZIONE DI N.
2 CLASSIFICATORI ROTATIVI AUTOMATICI DELL'UFFICIO ELETTORALE, PER IL TRIENNIO 2017 – 2019, AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  CON APPROVAZIONE DEL  CAPITOLATO.  
CIG Z0C1EC11F0

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

Dato atto che la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 avverrà 

mediante lettera d’ordine/corrispondenza commerciale;

                                                        DETERMINA

1) di approvare per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva  prevista pari ad

€ 9.179,28  (€  7.524,00+IVA 22%) per  l'affidamento  triennale  (anni  2017-2019)  del  servizio  di 

manutenzione ordinaria e straordinaria dei classificatori  rotativi automatici  marca Sorge,  in uso 

presso l'Ufficio Elettorale, pari ad annui € 3.059,76 (€ 2.508,00+IVA 22%) e di approvare il relativo 

capitolato speciale, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2)  di  stabilire,  ai  sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267, quanto 

segue:

a. il fine che il contratto intende perseguire è quello di mantenere la funzionalità e l'efficienza di

n. 2 classificatori rotativi automatici collocati presso l'Ufficio Elettorale;

b. oggetto del contratto è la manutenzione ordinaria e straordinaria dei classificatori medesimi;

c. il contratto verrà stipulato nella forma della lettera d'ordine/corrispondenza commerciale;

d. le  clausole  contrattuali  sono  quelle  indicate  al  punto  2)  ”Elementi  essenziali  del  contratto” 

dell'avviso pubblico per la presentazione della manifestazione di interesse da parte degli operatori 

economici  ed  al  punto  2.  del  capitolato  speciale  parte  integrante  ed  allegato  alla  presente 

determina;

e. il  sistema di gara è quello dell'Ordine Diretto di Acquisto (O.D.A) sulla base del criterio del 

prezzo più basso;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1245 

DETERMINA N. 1021 DEL 26/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Giovanna;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE – DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI  MANUTENZIONE DI N.
2 CLASSIFICATORI ROTATIVI AUTOMATICI DELL'UFFICIO ELETTORALE, PER IL TRIENNIO 2017 – 2019, AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  CON APPROVAZIONE DEL  CAPITOLATO.  
CIG Z0C1EC11F0

3)  di dare atto che in data 12/05/2017 è stato pubblicato l'avviso di manifestazione di interesse 

per tale servizio;

4)  di impegnare la spesa annua di  € 3.059,76 (IVA inclusa) al  capitolo 1008801 “Spese per 

Ufficio  Elettorale”  del  Bilancio  2017,  che  presenta  la  necessaria  copertura  finanziaria  ed  al 

medesimo capitolo del Bilancio degli esercizi 2018 e 2019,  per il medesimo importo annuale, ove 

sarà prevista la necessaria copertura;

5) di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come 

sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

6) di dare atto che la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 

avverrà mediante lettera d’ordine/corrispondenza commerciale;

7)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma di  spesa  sulla  base  delle  norme e  dei  principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1245 

DETERMINA N. 1021 DEL 26/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Giovanna;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE – DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI  MANUTENZIONE DI N.
2 CLASSIFICATORI ROTATIVI AUTOMATICI DELL'UFFICIO ELETTORALE, PER IL TRIENNIO 2017 – 2019, AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  CON APPROVAZIONE DEL  CAPITOLATO.  
CIG Z0C1EC11F0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1245 

DETERMINA N. 1021 DEL 26/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Giovanna;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE – DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI  MANUTENZIONE DI N.
2 CLASSIFICATORI ROTATIVI AUTOMATICI DELL'UFFICIO ELETTORALE, PER IL TRIENNIO 2017 – 2019, AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  CON APPROVAZIONE DEL  CAPITOLATO.  
CIG Z0C1EC11F0

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1008801
competenza: 3.059,76 3.059,76 3.059,76 

cassa: 3.059,76 3.059,76 3.059,76 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 3.059,76 3.059,76 3.059,76 0,00 0,00 

cassa: 3.059,76 3.059,76 3.059,76 0,00 0,00 



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1245 

DETERMINA N. 1021 DEL 26/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Giovanna;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE – DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI  MANUTENZIONE DI N.
2 CLASSIFICATORI ROTATIVI AUTOMATICI DELL'UFFICIO ELETTORALE, PER IL TRIENNIO 2017 – 2019, AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  CON APPROVAZIONE DEL  CAPITOLATO.  
CIG Z0C1EC11F0

 

8) di dare atto che la ditta fornitrice di tale servizio di manutenzione, come descritto in premessa, 

assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 

2010 n. 136 e successive modifiche; 

9) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

10) di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto  saranno  pubblicati   sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “amministrazione 

trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo14 marzo 2013, n. 33;

11) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1245 

DETERMINA N. 1021 DEL 26/05/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Havlicek Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Giovanna;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ELETTORALE – DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI  MANUTENZIONE DI N.
2 CLASSIFICATORI ROTATIVI AUTOMATICI DELL'UFFICIO ELETTORALE, PER IL TRIENNIO 2017 – 2019, AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016  CON APPROVAZIONE DEL  CAPITOLATO.  
CIG Z0C1EC11F0

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
26/05/2017  da  Agostini  Daniela  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Giovanna Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


